— Korespondencje ze Lwowa i Paryża. — Józefat Ohryzko (d. d.). — Fejleton (Teatra Warszawskie).

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa.

Dnia 25 Sierpnia (6 Września).

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskim Nr. 57.

Postanowienia Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskim.

8 (20) sierpnia 1866 roku.

POSIEDZENIE STO CZTERDZIEŚCIE PIĄTE DNIA 30 CZERWCA (12 LIPCA) 1866 ROKU.

(Dalszy ciąg *).

POZYCJA 703.

O sposobie korzystania z wynagrodzenia likwidacyjnego z dóbr lennych.

Prezes Komisji Likwidacyjnej przedstawił Komitetowi Urządzącemu postanowienie tejże Komisji, w dniu 27 Czerwca (9 Lipca) r. b. zapadłe, treści następującej:

Ajent Komisji Likwidacyjnej przy Wydziale Hypotecznym w Warszawie, otrzymawszy do wykonania

*) Patrz N. 196 i 197.

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Teatra Warszawskie.

25 sierpnia (6 września) 1866 r.

Nihil desperandum, powiedział jakiś starożytny optymistą — i zdanie jego słusznie zastosować można do obecnego położenia naszej teatralnej kroniki.

1. Amalji Augusty Fok z Hurdusów, współwłaścicielki nieruchomości w Warszawie, pod Nr. 1311, oraz współwłaścicielki sumy rs. 8,100 na nieruchomości w Warszawie Nr. 830 i 831 ubezpieczonej.

2. Marjanny z Górskich Lex, współwłaścicielki nieruchomości Warszawskiej Nr. 1185, termin na dzień 29 Listopada (11 Grudnia 1866 r. w kancelarii mojej wyznaczony został.

Jan Masłowski.

(N. D. 5335) *Rejent Kancelarii Ziemskiej Gubernji Warszawskiej w Kaliszu.*

Po śmierci: 1. Marjanny z Kwiatkowskich Kwarciańskiej, co do sumy rs. 90 na nieruchomościach w Kaliszu pod Nr. 443 i 452 położonych w dziale IV pod Nr. 7 i 12; 2. Gabryela Bieżyńskiego co do sumy rs. 406 kop. 75 na dobrach Budzewo z Okręgu Radomskiego w dziale IV ad Nr. 5 lit. c. lokowanych, i 3. Adama Zychlińskiego dziedzica dóbr Maszewa z Okręgu Wartawskiego, otworzyły się spadki, do regulacji których oznaczył się termin przed podpisaniem Rejentem i w jego Kancelarii na dzień 2 (14) Marca 1867 roku.

Kalisz d. 9 (21) Sierpnia 1866 r.
Wilhelm Grabowski.

(N. D. 3304). *Rejent Kancelarii Ziemskiej Gubernji Augustowskiej Wydziału I.*

Zawiadamia osoby interesowane, iż z powodu zejścia:

1. Anieli ze Skąpskich Doliwinej, wierzycielki sumy rs. 750, rs. 750 pod Nr. 9, rs. 300 pod Nr. 14, rs. 1,350 pod Nr. 17 w Zlewkach rs. 7,500 pod Nr. 22 i rs. 2,850 pod Nr. 23 w dziale IV, na dobrach Kumelsk w Powiecie Augustowskim, zabezpieczonych, i

2. Pauliny z Tyszków Gardockiej, właścicielki sumy rs. 900, w dziale IV pod Nr. 6 w wykazach hipotecznych, na dobrach Okurowo w tymże Powiecie, zastrzeżonej, toczy się po nich postępowanie spadkowe. Wezwaniem więc zostają wszyscy interesenci do uregulowania spadków, na dzień 1 (13) Grudnia r. b. w Kancelarii Hipotecznej tu w Łomży, przed podpisaniem Rejentem.

Łomża, d. 21 Maja (2 Czerwca) 1866 r.
Smiarowski.

(N. D. 2675) Po zmarłej bezdzietnie i beztęstamentowo, w dniu 8 (20) Lipca 1852 r. w domu pod Nr. 143 na przedmieściu Praga, Weronice z Wojciechowskich pierwszego ślubu Niedobylskiej, drugiego Schaubę, trzeciego wdowy po Wilhelmie Ackerman otworzył się spadek, składający się z sumy rs. 232 kop. 8 z pozostałej gotowizny i sprzedaży nieruchomości, po potrąceniu wydatków uprzywilejowanych przez Komisarsza Administracyjnego cyrkulu 12 miasta Warszawy, w roku 1852 do depozytu banku złożonej oraz z wierzycielności rs. 300, na nieruchomości z Nr. 189 na Pradze, w Dziale IV pod Nr. 2 wykazu hipotecznego, dla Jana i Weroniki małżonków Schaubę, w roku 1841 zabezpieczonej. Gdy do objęcia tego spadku dotąd nikt nie zgłosił się, Prokuratorja wzywa niniejszym osoby interesowane, aby wylegitymowały się i wydania spadku zażądały, gdyż po upływie 6 miesięcy od daty niniejszego obwieszczenia, na zasadzie postanowienia Rady Administracyjnej, z dnia 30 Stycznia (11 Lutego) 1842 r. zajmie się wprowadzeniem skarbu w posiadanie rzeczonoego spadku. Warszawa d. 25 Marca (6 Kwietnia) 1866 r.
Fr Kulikowski,
za Obrońcę Prokuratorji

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 5104) *Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1 (13) Września r. b.

1, które na stole licytacyjnym winny być złożone, nie utrzymującemu się zaś przy kupnie, natychmiast zwrócone będą.

Blisze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, oraz wykaz cen sprzedać się mających przedmiotów, są do przejrzania każdodziennie w wydziale administracyjnym, wyjąwszy dni świątecznych.

Warszawa dnia 6 (18) Sierpnia 1866 r.

p. o. Prezydenta,
Generalnego-Sztabu,
Jenerał Major Witkowski.
Naczelnik Kancelarii, Luceński.

(N. D. 5499) *Dyrekcja Szczęgotowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernji Radomskiej w Radomiu.*

Na zasadzie art. 25 postanowienia Rady Administracyjnej z d.

Kalikstowi Witkowskiemu, Pre-
zydentowi Miasta Warszawy, w Warszawie
pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Mikołaja
Pisarskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Policjantowi Sępkowskiemu Pisarzowi
Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wy-
działu I. w Warszawie pod Nr. 1767 urzę-
dującemu, na ręce własne.

Obydwóm d. 8 (20) Grudnia 1865 r.
Wnieśli do księgi wieczystej powyższą za-
jętą nieruchomość, w dniu 4 (16) Kwie-
tnia 1866 roku, a w dniu dzisiejszym do
księgi zaarrestowań w kancelarii Trybunału
tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane
zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i
warunków sprzedaży, odbędzie się na au-
dyencji Trybunału Cywilnego Gubernji War-
szawskiej w Warszawie, w Wydziale I., w
miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej
pod Nr. 549, o godzinie 10 z rana, dnia 1
(13) Czerwca 1866 r.

Sprzedawcą dyrygować będzie Leon Czar-
necki Patron przy Trybunale tutejszym,
którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 14 (26) Kwietnia 1866 r.
R. D. Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej
Trybunału Cywilnego Gubernji Warszaw-
skiej w Warszawie.

Warszawa d. 14 (26) Kwietnia 1866 r.
R. D. Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru obja-
śnień i warunków sprzedaży nieruchomości
N. 2644 w Warszawie w dniu 1 (13), 15 (27)
Czerwca 1866 r. i 29 Czerwca (11 Lipca)
1866 r. termin do przygotowawczego takowej
przysądzenia oznaczony został na d. 6 (18)
Września 1866 r. godzinie 10 z rana, który
się odbędzie w miejscu wyżej wyrażonem.
Popierający subhastację podają za tę nieru-
chomość rs. 500.

Licytacja w terminie ostatecznego przy-
sądzenia rozpocznie się od 2/3 części warto-
ści jaką biegli wyznają.

Warszawa d. 24 Sierp. (5 Wrześ.) 1866 r.
w zast.

4 (16) Czerwca r. b. i dobra te za rs. 76,134
podpisanemu patronowi przysądzone zostały.

Następnie wyrokiem Trybunału z dnia 26
Lipca (7 Sierpnia) r. b. termin ostatecznej
sprzedaży dóbr tych na dzień 29 Września
(11 Października) r. b. godzinie 3 z południa
oznaczony został.

Kalisz dnia 12 (24) Sierpnia 1866 r.
Roman Ostapowicz, Patron Trybunału.

(N. D. 5,509)

Z mocy wyroku Trybunału Cywilnego Gu-
bernji Warszawskiej w Kaliszu, w dniu 13
(25) Stycznia 1866 r. z powództwa Jana Wła-
dysława Chrystowskiego, w wsi Tłokini i Ma-
ryi z Chrystowskich Adama Gliszczyńskiego
żony, w asystencji i za upoważnieniem męża
czyniącej, w Warszawie zamieszkałych, prze-
ciwko Ernestynie Chrystowskiej matce i gło-
wnej opiekunce nieletnich Kazimierza Marci-
na

godzinie 3 z południa,
w Sali posiedzeń Trybunału Cywilnego Gu-
bernji Warszawskiej w Kaliszu.

Zbiór objaśnień i warunki przejrane być
mogą w Kancelarii Pisarza Trybunału Kalis-
kiego i u podpisanego Patrona sprzedaż po-
pierającego. Vadium oznaczone na rs. 3,000
w gotowiznie lub listach zastawnych z dopła-
tą kursu.

Kalisz dnia 12 (24) Sierpnia 1866 r.
Franciszek Modrzejewski Patron Trybunału.

(N. D. 5506). Rejent Kancelarii Ziemiańskiej
Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Na żądanie opieki nieletniej Stefani Zofii
dwóch imion Sępkowski, podpisany Rejent
zawiadamia, iż na zasadzie uchwały rady fa-
miliowej w Sądzie Pokoju Okręgu i miasta
Warszawy wydziału I w dniu 12 (24) Lipca
1866 r. w interesie tejże nieletniej Stefani
Zofii dwóch imion Sępkowski następującej,
tudzież z mocy upoważnienia Prezesa Trybu-
nału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w
Warszawie w dniu 12 (24) Sierpnia r. b. wy-
danego, sprzedawane będą przez publiczną li-
cytację tu w Warszawie w domu pod Nr.
2382 w dniu 5 (17) Września roku bieżącego
i dni następujących, zawsze od godziny 4 z po-
łudnia nieruchomości do spadku po niedy Fel-
icjanie Sępkowski należącej, jako to: me-
ble, garderoba, bielizna, pościel i t. p. prze-
dmioty.

Warszawa d. 19 (31) Sierpnia 1866 r.
Hipolit Truszkowski.

(N. D. 5519). Podpisany Komornik wiado-
mo czyni i ogłasza, że prawnie zajęte docho-
dy nieruchomości Warszawskiej pod Nr. 1454
przy ulicy Słiskiej położonej, na rok jeden,
poczynając od dnia 1 Października n. s. 1866
roku do tegoż dnia i miesiąca 1867 r. przez
publiczną licytację nieodwołalnie wydzierża-
wione będą.

Termin do odbycia tej licytacji przedemną
komornikiem na gruncie tejże nieruchomości
na dzień 5 (17) Września 1866 r. godzinie 12
z południa oznaczam.

Licytacja zaczynać się będzie od sumy rs.
400.

Warunki licytacyjne przejrane być mogą
w kancelarii swojej w Warszawie przy ulicy
S-to Jerskiej pod Nr. 1776a utrzymywanej.
Warszawa d. 23 Sierpnia (4 Września) 1866 r.
Antoni Tymcecki.

(N. D. 5505). Prawnicy zajęte objekta, jako
to: krzesła, kanapy, komody, stoły, lustra,
warsztaty stolarskie, heble, pliki, w War-
szawie na placu targowym za Żelazną bramą
w dniu 29 Sierpnia (10 Września) r. b. o go-
dzinie 10 z rana; na placu targowym przed
Trzema Krzyżami w dniu 31 Sierpnia (12
Września) r.

517 w Kaliszu w mieście
Kaliszu mieszkająca, wystąpiła przeciwko
temuż mężowi swemu Adolfovi Stokmar z
własnych się funduszów utrzymującemu, tak-
że w Kaliszu mieszkającemu, przez pozew
dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) r. b. doręczony,
z procentem o rozłączenie co do majątku.

Kalisz d. 29 Lipca (10 Sierpnia) 1866 r.
Roman Ostapowicz, Patron Trybunału.

LISTY GOŃCZE.

(N. D. 5430) Sąd Policji Poprawczej
Wydziału Włocławskiego.

Wzywa wszelkie władze, nad porządkiem
i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby
Wojciecha Wilk vel Wilczka, z zamieszka-
nia i pobytu niewiadomego, o kradzież obwi-
nionego, ściśle śledziły, a w razie ujęcia one-
go, sądowi tutejszemu pod ścisłą strażą do-
stawili.

Brześć dnia 15 (27) Sierpnia 1866 roku.
Sędzia Prezydujący,
Radca Dworu,
w zastępstwie Dmochowski.

(N. D. 5438) Sąd Poprawczy
Wydziału Kaliskiego.

Wzywa wszelkie władze, nad bezpieczeń-
stwem w kraju czuwające, aby na Wojciecha

Mateczak, lat 22 liczącego, katolika, bezżen-
nego, fornała, ostatnio we wsi Wtorku, Gmi-
nie Wilcza-góra Okręgu Konińskim zamie-
szkałego, obecnie z pobytu niewiadomego,
baczne oko zwróciły, i w razie ujęcia go są-
dowi tutejszemu odstawić zechciały.

Tyniec dnia 11 (23) Sierpnia 1866 roku.
Sędzia Prezydujący Bromirski.

(N. D. 5442) Sąd Policji Poprawczej
Wydziału Łęczyckiego.

Zapoznana Raizę Dębińską, lat 20 liczącą,
żydówkę, niezamężną, ostatecznie przy
swym szwagrze Szmulu Kochańskim, w mie-
ście Łodzi zamieszkałą, a obecnie z pobytu
niewiadomą, ażeby w przeciągu dni 30 od
daty niniejszego ogłoszenia, stawiła się w
sądzie tutejszym, w przeciwnym bowiem ra-
zie, podług prawa postąpieniem będzie.

Łęczyca dnia 18 (30) Sierpnia 1866 r.
Sędzia Prezydujący Bajer.

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 4609)

CENNIK

Żelaznych szaf bezpieczeństwa do przechowywania pieniędzy, ko-
sztowności, dokumentów i t. p. z Fabryki Ostrowskiego i Spółki
w składach fabrycznych przy ulicy Senatorskiej obok Reformatów i przy
ulicy Wierzbowej obok Hotelu Angielskiego.